
49Teresina - Segunda-feira, 30 de novembro de 2009 • No 223

Diário Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº  00361/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00361/2009, celebrado entre SEDUC
e Gustavo Garcia Claudino.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 0038017/2009.
OBJETIVO: O presente contrato temporário tem por objeto a prestação, pelo
CONTRATADO, dos serviços correspondentes ao cargo de Engenheiro Civil,
no acompanhamento sistemático de obras de responsabilidade do Governo
do Estado do Piauí, no âmbito de todas as Secretarias de Estado e demais
Órgãos Estaduais, em todo o território estadual.
FONTE DE RECURSO:  00
DATA DA ASSINATURA:  16 de novembro  de  2009
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros - Secretário
da Educação e Cultura; Gustavo Garcia Claudino – engenheiro Civil.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00362/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00362/2009, celebrado entre SEDUC
e Janaína Macedo Santana.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 0038017/2009.
OBJETIVO: O presente contrato temporário tem por objeto a prestação, pelo
CONTRATADO, dos serviços correspondentes ao cargo de Engenheira Civil,
no acompanhamento sistemático de obras de responsabilidade do Governo
do Estado do Piauí, no âmbito de todas as Secretarias de Estado e demais
Órgãos Estaduais, em todo o território estadual.
FONTE DE RECURSO:  00
DATA DA ASSINATURA:  16   de novembro  de  2009
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros - Secretário
da Educação e Cultura; Janaína Macedo Santana – engenheira civil.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00363/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00363/2009, celebrado entre SEDUC
e Luciana Nogueira Cardoso.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 0038017/2009.
OBJETIVO: O presente contrato temporário tem por objeto a prestação, pelo
CONTRATADO, dos serviços correspondentes ao cargo de Engenheira Civil,
no acompanhamento sistemático de obras de responsabilidade do Governo
do Estado do Piauí, no âmbito de todas as Secretarias de Estado e demais
Órgãos Estaduais, em todo o território estadual.
FONTE DE RECURSO: 00
DATA DA ASSINATURA:  16   de   novembro   de  2009
SIGNATÁRIOS: ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS -
Secretário da Educação e Cultura; Luciana Nogueira Cardoso -
engenheira civil.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00364/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00364/2009, celebrado entre SEDUC
e Manuel Cirilo de Castro  Neto.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 0038016/2009.
OBJETIVO: O presente contrato temporário tem por objeto a prestação, pelo
CONTRATADO, dos serviços correspondentes ao cargo de Engenheiro Civil,
no acompanhamento sistemático de obras de responsabilidade do Governo
do Estado do Piauí, no âmbito de todas as Secretarias de Estado e demais
Órgãos Estaduais, em todo o território estadual.
FONTE DE RECURSO: 00
DATA DA ASSINATURA:  16   de  novembro  de  2009
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros - Secretário da
Educação e Cultura; Manuel Cirilo de Castro Neto – engenheiro Civil.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00365/2009
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00365/2009, celebrado entre SEDUC
e Edmar Leal Barros .
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 0038016-0/2009.
OBJETIVO: O presente contrato temporário tem por objeto a prestação,
pelo CONTRATADO, dos serviços correspondentes ao cargo de Geólogo,
no acompanhamento sistemático de obras de responsabilidade do Governo
do Estado do Piauí, no âmbito de todas as Secretarias de Estado e demais
Órgãos Estaduais, em todo o território estadual.
FONTE DE RECURSO:  00
DATA DA ASSINATURA: 16  de   novembro  de  2009
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros - Secretário
da Educação e Cultura; Edmar Leal Barros – geólogo.

OF. 199

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo - nº 6188/2009/SEMAR
Ato: Contratação para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Materiais
de Limpeza, Lavanderia e Conservação - nº 027/2009
Objetivo: Contratação para Fornecimento de Gêneros Alimentícios,
Materiais de Limpeza, Lavanderia e Conservação para a comemoração
das festividades da Semana da Criança..
Valor: até R$12.000,00 (doze mil reais) p/ a contratada, disponibilizado
para os materiais.
Prazo: Será durante toda a Semana da Criança do dia 12/10/2009 ao 16/
10/2009 e o pagamento será realizado em uma só parcela.
Proponente: ADEMIR RODRIGUES DE MENEZES (pessoa jurídica)
Concedente: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos
Natureza da Contratação: Provisório.
Informações: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Processo Administrativo - nº 4680/2009/SEMAR
Ato: Contratação para o fornecimento de Camisas e Fardas - nº 034/2009
Objetivo: Contratar Empresa para Fornecimento de Camisas e Fardas.
Valor: até R$36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais) p/ a contratada,
disponibilizado para a realização dos serviços.
Prazo: Os serviços serão realizados nos exercícios financeiros de 2009/2010 e
pagos em uma única parcela de acordo com as Ordens de Fornecimento.
Proponente: APF DE CARVALHO (Pessoa Física)
Concedente: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos
Natureza da Contratação: Provisório.
Informações: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Processo Administrativo - nº 6188/2009/SEMAR
Ato: Contrato de Consultoria - nº 17/2009
Objetivo: Contratação de Consultoria para apoio ao
Desenvolvimento das atividades da Unidade Estadual de
Gerenciamento do PRO ÁGUA, na SEMAR-PI
Valor: até R$ 64.800,00 (Sessenta e quatro mil e oitocentos reais) p/ a
contratada, disponibilizado para a realização dos serviços.
Prazo: Os serviços serão realizados durante 1 (um) ano e serão pagos
em  12 parcelas de R$ 5.400(cinco mil e quatrocentos reais)
Proponente: Margarita Maria Lopez Gil (Pessoa Física)
Concedente: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos
Natureza da Contratação: Provisório.
Informações: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Processo Administrativo - nº 5870/2009/SEMAR
Ato: Contrato de Consultoria - nº 028/2009
Objetivo: Executar serviços de consultoria para elaboração e revisão e
ajustes dos projetos do recinto dos ursos e da trilha Ecológica do
Parque Zoobotânico.
Valor: até R$4.950,00 (quatro mil novecentos e cinqüenta reais) p/ a
contratada, disponibilizado para  a realização dos serviços.
Prazo: Os serviços serão realizados em 15 dias e pagos em uma única parcela
Proponente: José Luis Rego (Pessoa Física)
Concedente: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos
Natureza da Contratação: Provisório.
Informações: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF. 1388


